
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  139   Del  16-12-2020

Oggetto:AUTORIZZAZIONE AD ESEGUIRE LAVORI DI CANALIZZAZIONE IN
LOCALITÀ MEGGIANO

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di dicembre alle ore 16:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- che in data 25.11.2020 prot. n.6712, i signori: Grifoni Sabrina, Morganti Maria, Mancini Maria Teresa
e Rosati Maurizio, il qualità di tutore legale di Costantini Giuliana, rispettivamente eredi di: Rancani
Sabina, Rancani Guglielmo e Rancani Eva, in qualità di coproprietari del terreno distinto al catasto
terreni al fg. 7 part. 230, la quale è presente una sorgente naturale di acqua, il cui sopravanzo defluisce,
dopo aver attraversato la loro proprietà, nella strada comunale, chiedevano di essere autorizzati ad
eseguire i lavori necessari ad intubale il suddetto sopravanzo nella rete comunale delle acqua bianche;



COMUNE DI VALLO DI NERA

- che in data 25.11.2020 prot. n.6713, il Sig. Rancani Riccardo effettuare richiesta analoga, precisando
che le suddette acque attraversano le particelle n° 230, 337, 336 e 566 e 298 del foglio 7. Inoltre
specifica che il sig. Rosati Maurizi, proprietario della particella 566, lamenta danneggiamenti
all’edificio che insiste su di essa dovuti al deflusso delle suddette acque nella sua proprietà;

- il deflusso delle acque di cui trattasi, risulta creare situazioni potenzialmente pericolose, sia al traffico
veicolare che pedonale, rendendo la strada scivolosa, ed in periodo invernale la formazione di ghiaccio;

SPECIFICATO che i lavori da realizzare sulla strada comunale non comporteranno alcun onere a
carico dell’Amministrazione comunale e che gli stessi dovranno, così come specificato nelle richieste di
cui sopra, e che gli stessi dovranno essere eseguiti a regola d’arte;

RITENUTO di autorizzare l’esecuzione dei lavori sulla strada comunale con la prescrizione di
comunicare all’Ente la data inizio e fine degli stessi, al fine di verificarne la corretta esecuzione,
mediante sopralluogo da parte del personale dell’ufficio tecnico Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

VISTO il TUEL;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

1. Di autorizzare, signori: Grifoni Sabrina, Morganti Maria, Mancini Maria Teresa, Rosati Maurizio e
Rancani Riccardo ad eseguire i lavori sulla strada comunale; con la prescrizione di comunicare all’Ente
la data inizio e fine degli stessi;

2. Di prescrivere ai suddetti di:
Inviare documentazione tecnica (planimetria e relazione illustrativa), che descriva le lavorazione
che intendono eseguire;
Recepire le eventuali prescrizioni dell’ufficio tecnico;
Comunicare la data di inizio dei, con almeno 3 giorni di preavviso;
Eseguire le lavorazioni con ditte qualificate;
Comunicare la data di fine lavori, in modo da consentire al personale dell’ufficio tecnico di
effettuare sopralluogo per constatare la corretta esecuzione dei lavori;
Che gli eventuali spese per danni a persone o cose a seguito della realizzazione dei lavori
saranno a carico dei signori: Grifoni Sabrina, Morganti Maria, Mancini Maria Teresa, Rosati
Maurizio e Rancani Riccardo;
la presente delibera dovrà essere sottoscritta dai signori: Grifoni Sabrina, Morganti Maria,
Mancini Maria Teresa, Rosati Maurizio e Rancani Riccardo per accettazione delle prescrizioni
stabilite;

3. Di dare atto che i lavori da realizzare sulla strada comunale, saranno totalmente a carico dei soggetti
richiedenti, e che comunque non comporteranno alcun onere a carico dell’Amministrazione comunale;

Infine, con separata votazione favorevole unanime, DELIBERA l’immediata eseguibilità dell’atto, ex
art. 134 D. Lgs. 267/2000.

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 16-12-2020 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Gentili Giorgio

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 16-12-2020 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 04-02-21 al 19-02-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 1013 in data 04-02-21, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 04-02-21 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 04-02-21 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 04-02-21 al 19-02-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  16-12-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 16-12-2020 - Pag. 4


